



Wydział Nauk Geograficznych,
Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

zaprasza na

XIII Sesję Paleolimnologiczną

Ekosystemy jeziorno-torfowiskowe - jeszcze naturalne czy już antropogeniczne?

23-24 marca 2023 r.

Sesja odbywa się pod patronatem



Komisji Paleolimnologii Polskiego Towarzystwa Limnologicznego

oraz



Komitetu Badań Czwartorzędu Polskiej Akademii Nauk

Komunikat I

Miejsce: budynek Wydziału Nauk Geograficznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Plac Kościeleckich 8.

Termin: 23-24.03.2023 r.

23 marca – rejestracja uczestników (od godz. 12.00), sesja referatowa i sesja posterowa, początek sesji jest planowany na godz. 14.00.

24 marca – sesja referatowa i sesja posterowa; zakończenie planowane na godz. 14.00.

Ekosystemy jeziorno-torfowiskowe, zarówno te minione jak i współczesne, ciągle fascynują i zadziwiają. Jak funkcjonowały w okresach minionych a jak obecnie? Czy interakcje pomiędzy czynnikami przyrodniczymi zachodzącymi w ich obrębie, jak i ich sąsiedztwie, ulegają zmianom? Jaką rolę w tym szczególnie złożonym systemie interakcji zajmował i zajmuje człowiek? Jeszcze naturalne? Już antropogeniczne? Zapraszamy Państwa do dyskusji na te, jak i inne tematy z zakresu szeroko rozumianej paleolimnologii.

Szczegółowy plan Sesji i tytuły wystąpień zostaną podane w kolejnym komunikacie wysłanym do osób, które zgłoszą chęć udziału w Sesji. Planujemy wystąpienia w formie referatów (do 20 min) i komunikatów (do 10 min) oraz sesję posterową (prezentacja do 5 min). Przewidujemy konkurs na najlepszy plakat przygotowany przez młodego naukowca (magistranta lub doktoranta).

W przypadku wyrażenia przez Państwa chęci przygotowania abstraktów (minimum 10 zgłoszeń) planujemy ich opublikowanie w formie cyfrowej. Termin nadsyłania abstraktów: 10.03.2023 r.

Organizatorzy zapewniają słodki poczęstunek oraz napoje podczas przerw w Sesji.

Opłata konferencyjna wynosi:

- studenci i doktoranci 0 zł;
- pracownicy naukowci 150 zł.

Wpłaty należy dokonać do 10.03.2023 r. na konto UKW: Santander Bank Polska S.A. 92 1500 1360 1213 6001 8602 0000 z dopiskiem: Imię i nazwisko uczestnika, XIII Sesja Paleolimnologiczna.

Zakwaterowanie uczestników Sesji odbywa się we własnym zakresie. Istnieje możliwość noclegu w pokojach jedno- i dwuosobowych w akademikach UKW ([Dom Studenta Nr 1 "Romek", ul. Łużycka 24](#) oraz [Dom Studenta Nr 2 "Atomek" ul. Łużycka 21](#)), w cenie odpowiednio 70,0/60,0 zł. Rezerwacji należy dokonać telefonicznie, bezpośrednio we wskazanych akademikach, do 10.03.2023 r. Uwaga: płatność za noclegi wyłącznie kartą, na miejscu! Nie ma możliwości płatności przelewem. W akademikach istnieje możliwość uzyskania faktury za nocleg.

Inne, polecane miejsca noclegowe:

- w pobliżu budynku Wydziału Nauk Geograficznych: [Holiday Inn](#); [City Hotel](#); [Przystań Bydgoszcz](#); [Apartamenty Katarynka](#); [Rezydencja Sowa](#);
- z dojazdem dwa przystanki tramwajem (ok 10 min): [Park Hotel Bydgoszcz](#); [Hotel Campanile](#).

Dla osób, które będą spały w akademiku możliwość zjedzenia śniadania oferuje [Bar Kaprys](#). Natomiast bliżej Placu Kościeleckich wcześniej otwarte są i oferują śniadania Lulu Bistro oraz Cukiernia Katarynka.

Ważne terminy

- **do 20 lutego 2023 r.** - zgłoszenie uczestnictwa w sesji (karta w załączniku), które prosimy przesyłać na adres e-mail: halina.kaczmarek@ukw.edu.pl,
- **do 10.03.2023 r.** - uiszczenie opłaty konferencyjnej,
- **do 10.03.2023 r.** - rezerwacja noclegów w akademikach UKW.

Będziemy wdzięczni za rozpropagowanie informacji o Sesji wśród Państwa Współpracowników.

W imieniu organizatorów

dr hab. Halina Kaczmarek, prof. uczelni
Kierownik Katedry Geografii WNG UKW